(2) A Parma dove il papa aveva
cominciato la sua carriera ecclesia-
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in Prouinciam. omnes autem qui audiebant et uiderant hec, dice-
bant: ecce guerram habemus cum domino imperatore et cum omnibus
gentibus, et de mouo guerram incipimus cum domino papa ; mecesse
habemus Saracenorum uel Iudeorum auxilium implorare quousque
guerram facimus omnibus christianis.

Ascendit illico potestas in galeis die .xxr. iunii et omnes qui
uenturi erant in ipsis, et in una ex galeis ascenderunt domini Al-
bertus, Tacobus et Ugo de Flisco ® nepotes domini pape et secuti
sunt potestatem. cumque iter pergerent uersus Prouintiam, maxima
carauana lignorum et barcarum sequebatur que uersus Prouintiam
et per Riperiam ibant, timentes de inimicorum galeis; quam ligno-
rum carauanam fecit potestas ultra Albinganam ad saluamentum
conduci, et postmodum cum galeis nocte intravit mare, ita quod
die ueniente a nulla parte uidebatur terra. in ipsis autem galeis
constituti fuerunt admirati et gubernatores uiri nobiles Ugo Ler-
carius et Tacobus de Leuanto @), quorum consilio nauigabant, stantes
semper iuxta p et cum per in capud Corsi,
statim nulla residentia facta mouerunt et iuerunt Cornetum. et
deinde ad Civitam uetulam applicuit die Lune .xxvi. iunii et man-
dauit potestas nuncios suos, inter quos fuit Macia de Flisco®), ad
dominum papam significando ei quod ibi uenerat cum galeis .xxu.
in quibus erant nepotes sui, paratus mandatum eius seruare. quam
cito hec audivit dominus papa, nulla mora facta, nocte cum pauca
societate® exiuit de Subtria et festinanter peruenit ad galeas; re-
quieuit tamen modicum in quadam || parua ecclesia que est sita in
campis Ciuiteuetule, et assumpta corona et uestibus apostolicis,
uenit ad galeas, et benedixit eas et omnes qui in eis uenerant,
indulgentiam de peccatis cuilibet faciendo; et ascendit in galea ubi
erat potestas, et in aliis galeis ascenderunt quidam ex cardinalibus
et prelatis qul secun fuefant eum inter quos fuerunt cardinales .v1.,

inus Guilielmus nepos eius, do-

e

J s

(a) Nel cod. N postilla marginale : scilicet cum tribus tantum et in habitu laycali

(3) Macia o Matteo figlio naturale di
un Alberto fratello del papa. Cfr. Atti
Soc. Lig. 11, 1, tav. geneal. X, e XXVIII,
1, p. 313, tav. VI (dello err. Maria).

(1) Ugo figlio di Tedisio. Cr. Atti
Soc. Lig., 11, 1, tav. geneal.,

(2) Gi nominati pit volte a pp 75
e 116.

Annales Ianuenses. 111 10

e 96p

154 ANNALES IANVENSES aes

minus Petrus de Capociis, dominus Iohannes de Toleta, dominus
Tohannes Gaietanus, magister Petrus dé Bar, et peruenerunt Dei
gratia ad locum Portusueneris die Lune .mr julii.  ibique de-
scendit dominus papa cum cardinalibus et requieuit in ecclesia Por-
tusueneris per aliquot dies, eo quod mare timuerat. de cuius
aduentu homines Portusueneris mirabiliter gauisi sunt(®. audito
in civitate Janue quod dominus papa cum galeis uenerat Portum-
uenerem mirati sunt uniuersi, gauisi tamen gaudio uehementi eo
- etiam quod de galeis nostris quo iuissent aliquid nesciebant. et
mouit cum galeis de Por et Januam app feliciter die
Touis .vir. mensis iulii; fuit etiam in ciuitate ab omnibus cum
gaudio honorifice receptus. galea in qua uenerat et alie in quibus
erant cardinales pzlus cendaus () et pannis deauratis cohoperte per
totum. cum uni clero, milites quoque
et domine ac uniuersi de popu]o obuiam uenerunt ei et cum ) magna
processione et letticia cohopertis carrubiis civitatis pannis deauratis
et cendatis receperunt eum et aduxerunt in palacium archiepiscopi.
diuulgato autem per uniuersum orbem quod Ianuam uenerat do-
minus papa et cum galeis ipsum aduxerant Ianuenses, mirati sunt
universi, dicentes quod nunquam fuit tanta sagacitas et sensus
tractatus per aliquos uiuentes. principes et magnates et comunia
Ciuitatum Ytalie fere omnes de eius aduentu gauisi, statuerunt ad
ipsum uenire et ambaxatores suos mandare; et quidam timore do-
mini Frrederici] recusauerunt uenire. uenerunt tunc ambaxatores
Mediolani, Brixie, Placentie, Vercellarum et Nouane et alii multi
de ciuitatibus et principes et mag et domil ifs mar-
chio Montisferrati, quem dominus papa ad latus suum sedere fecit
et dauit itaque d papa ut omnes